הנתבעת גם לא הוכיחה שמדובר בדרך מקובלת בארצות הברית או בכלל להגדיר סמכות שיפוט ודין, ונראה שלא בכדי.

22. הנתבעת ממשיכה וטוענת שהמדובר בתנייה מקפחת בחוזה אחיד, אתייחס עתה לטענה זו.

תניית השיפוט והדין – האם תנאי מקפח בחוזה אחיד?

23. "חוזה אחיד" כהגדרתו בסעיף 2 לחוק החוזים האחידים, תשמ"ג-1982 (להלן: "חוק החוזים האחידים") הינו "נוסח של חוזה שתנאיו, כולם או מקצתם, נקבעו מראש בידי צד אחד כדי שימשו תנאים לחוזים רבים בינו לבין אנשים בלתי מסויימים במספרם או בזהותם".

סעיף 4 לחוק החוזים האחידים קובע חזקה בנוגע לתנאים שנחשבים כתנאים מקפחים, ובין היתר תנאי המקנה לספק זכות לבחירת מקום השיפוט בו יתברר הסכסוך עשוי להחשב לתנאי מקפח.

זהותה של הנתבעת, וכך גם סביר זהותם של כלל הלקוחות שמתקשרים עם הנתבעת, ידועה ונעשית במסגרת הסכמים ספציפיים. בהקשר זה ניתן לפנות לדבריו של המלומד, פרופ' אריאל פורת "אם הספק ניסח את החוזה האחיד לשם התקשרות עם מספר רב של לקוחות שזהותם ידועה לו, לא יחשב הדבר ל'חוזה אחיד'" (פרק "חוזים אחידים" בספרם של פרידמן וכהן דיני חוזים כרך ג', תשס"ד-2003, בעמ' 746, וראו בהקשר זה גם את החלטתה של כב' השופטת יעל בלכר, שאושרה בבית המשפט העליון בת"א 28163-07-20 Y & D Enterprises (1986) Ltd נ' Auheuser-Busch Inbev International (22/5/22), פסקה 51 ואילך (להלן עניין: "ת"א 28163-07-20" וראו פסק הדין בבית המשפט העליון רע"א 5259/22 Y & D Enterprises Ltd (1986) נ' Auheuser-Busch International (15/8/22), סעיף 13 לפסק הדין).